АДМИНИСТРАЦИЯ АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Саконская средняя школа"

( МБОУ Саконская СШ)

ПРИКАЗ

13 января 2025 года №18/1

Об утверждении

Графика контрольных мероприятий на 2 полугодие 2024/25 учебного года

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 06.08.2021 № СК-228/03, письмом

Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01, с целью реализации циклограммы

проведения оценочных процедур в МБОУ Саконская СШ приказываю:

1. Утвердить график контрольных мероприятий Туркушской ОШ- филиала

МБОУ Саконской СШ на 2 полугодие 2024/25 уч.г.

(Приложение 1, Приложение 2).

2. Назначить школьным координатором проведения оценочных процедур Симашову

О.М., заместителя директора.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы О.А. Поселеннова

Приложение 1

к приказу МБОУ Саконской СШ

от 13.01.2025 № 18/1

График контрольных мероприятий по программе основного общего образования

в 1-4 классах на 2 полугодие 2024-2025 учебного года

 Русский язык Литературное

чтение

Английский

язык

Математика Окружаю-

щий мир

ИЗО Музыка Труд(технол

огия)

Физ.культу-

ра

ОРКСЭ

1кл. 19.05. -Итоговая

диагностика

знаний

15.05 - Итоговая

диагностика

знаний

 21.05 -

Итоговая

диагностика
знаний

16.05 -

Итоговая

диагностика
знаний

13.05 -

Итоговое

тестирование

14.05 -

Итоговое

тестирование

20.05 -

Итоговое

тестирование

22.05 - Сдача

нормативов/т

естирование

2кл. 23.01 – Диктант 03.02 – 19.05 - 11.02 – 22.01 – 07.05 - 08.05 - 13.05 – 22.05 –
 на изученные Тематическая Итоговое Контрольна Тематическая Итоговое Итоговое Итоговое итоговое
 правила проверочная тестирование я работа № проверочная тестирование тестирование тестирование тестирование
 (гласные после работа по  4 работа по

 шипящих, итогам раздела  06.03 - разделу

 сочетания чк, «Звуки и краски  Контрольна «Человек и

 чн, чт) зимней  я работа № природа»

 07.02 – природы»  5 16.05 –

 Списывание 04.03 -  10.04 - Итоговое

 текста. Тематическая  Контрольна тестирование

 Словарный проверочная  я работа №

 диктант. работа по  6

 19.02 - итогам раздела  15.05 –

 Списывание «О детях и  Итоговая

 текста. дружбе»  контрольная

 Словарный 08.04  работа

 диктант. Тематическая

 20.03 - Диктант проверочная

 на изученные работа по

 правила итогам раздела

 (орфограммы «Звуки и краски

 корня) весенней

 15.04 - Диктант природы»

 на изученные 22.04 -

 орфограммы в Тематическая

 корне слова. проверочная
14.05 – работа по
Проверочная итогам раздела
работа по «О наших
развитию речи. близких, о
20.05 – семье»
Проверочная 12.05 -
работа по Тематическая
разделу проверочная
«Орфография» работа по
21.05 – итогам раздела
Контрольный «Зарубежные
диктант с писатели –
грамматическим сказочники»
заданием. 19.05 –

 Проверочная
 работа по
 итогам
 изученного во 2
 классе.

3кл. В 2024-2025 учебном году класс отсутствует

4 кл. 22.04 ВПР 16.01 - 19.05 – 20.02 – 22.01 – 12.05 - 08.05 - 13.05 – 23.05 – 22.05 –
 15.05 – Тематическая Итоговое Контрольна Проверочная Итоговое Итоговое Итоговое итоговое итоговое
 Проверочная проверочная тестирование я работа № работа по тестирование тестирование тестирование тестирование тестировани
 работа работа по  4 теме «Формы     е
 «Безударные итогам раздела  16.04 - земной

 личные «Литературная  Контрольна поверхности»

 окончания сказка»  я работа № 14.05 –

 глаголов» 28.02 -  5 Проверочная

 20.05 – Тематическая  17.04 - ВПР работа по

 Проверочная проверочная  19.05 – теме

 работа по работа по  Итоговая «История

 развитию речи. итогам раздела  контрольная Отечества»

 22.05 – «Произведения о  работа 15.04 –

 Проверочная детях и для   ВПР

 работа по теме детей»

 «Чему мы 02.04 -

 научились на Тематическая

 уроках проверочная

 правописания в 4 работа по

 классе» итогам раздела
«Произведения о

животных и

родной природе»

22.04 -

Тематическая
проверочная
работа по
итогам раздела
«О Родине,

героические

страницы

истории»

16.05 – Итоговое

тестирование/ВП

Р

Приложение 2

График контрольных мероприятий по программе основного общего образования

в 5-9 классах на 2 полугодие 2024-2025 учебного года

к приказу МБОУ Саконской СШ

от 13.01.2025 №18/1

Учебные предметы V класс VIкласс VII класс VIII класс IX класс

Русский язык 17.01 - Контрольное 21.02. - Контрольный 19.02 Контрольный 07.02. Контрольное 26.02. Контрольный
 сочинение – описание диктант по теме диктант по теме сочинение-описание диктант №3 по теме
 картины «Имя числительное». «Наречие» картины К.Юон Сложноподчинённое
 Ф.П.Решетникова 21.03. -Контрольная 24.04. – ВПР «Мартовское солнце» предложение"
 «Мальчишки» работа «Местоимение»  03.03. Контрольный 16.04. Контрольный
 07.02 - Контрольный 22.04. –ВПР  диктант №3 диктант №4 по теме
 диктант с   «Предложения с «Бессоюзное
 грамматическим   однородными членами». сложное
 заданием №4 по теме   14.03. Контрольное предложение».
 «Синтаксис и   сочинение -рассуждение Сжатое изложение
 пунктуация»   на тему «От модели «Андерсен считал
 - Контрольное   атома с серебристым свою жизнь»
 изложение выборочное   ядром…» 05.05.
 по упр.826   14.04. Контрольный Промежуточная
 19.03 - Контрольный   диктант №4 аттестация в форме
 диктант с   "Обособленные члены итогового
 грамматическим   предложения" тестирования.
 заданием №5 по теме   24.04. - ВПР

 "Имя существительное"

 17.04 - Контрольный

 диктант с

 грамматическим

 заданием №6 по теме

 "Имя прилагательное"

 22.04 – ВПР

 16.05 - Контрольное

 сочинение на тему «Куда

бы я хотел(а) поехать
летом и почему?

(упр.947)

Литература

07.05.2025г. Итоговое

тестирование

30.01.2025г. Контрольная

работа «Герои

произведений 19 века

24.05.2025г.

30.01.2025г. Итоговое
тестирование «Тема

семьи в произведениях 20

- 21 века»

21.01.2025г. Итоговая

контрольная работа

«Литература и история:

изображение

исторических событий в

произведениях 19 века».
Тестирование.

11.02.2025г. Сочинение

– рассуждение «Нужны

ли сатирические

произведения?» (по

изученным

произведениям).

22.04.2025г. Итоговое

тестирование

«Литература второй

половины 20 начала 21

веков»

28.01.2025г. Контрольная

работа «от древнерусской

литературы до литературы

19 века» Тестирование.

21.04.2025г. Итоговое

тестирование «Литература
20 века»

26.01. 2025г. Развитие

речи. Сочинение по

роману «Евгений

Онегин» А.С.Пушкина.

15.04.2025г. Итоговое

тестирование
«Литература середины

19 века»

 13.03 – Контрольная 18.03 – Контрольная 20.03 – Контрольная 11.03 – Контрольная 11.03 – Контрольная

Иностранный язык

(английский)

работа
15.05 – Итоговая
контрольная работа

работа
15.04 – ВПР

работа
15.05 – Итоговое
тестирование

работа
20.05 – Итоговое
тестирование

работа
16.05 – Итоговое
тестирование

История 17.04 - ВПР 23.04 итоговое
тестирование

24.04 итоговое

тестирование
15.04 - ВПР 12.05 итоговое

тестирование

Обществознание

06.05 итоговое

тестирование

15.04 - ВПР 25.04 итоговое

тестирование

10.05 итоговое

тестирование

ОДНКНР

12.05. итоговое

тестирование

06.05. итоговое

тестирование

География
05.02 Контрольная работа

по разделу «Изображения

21.02 Контрольная работа

по теме «Атмосфера-

27.02 Контрольная

работа по теме «

02.04 Контрольная

 земной поверхности».

12.03Контрольная работа

по теме «Земля-планета

Солнечной системы»

14.05 Контрольная работа

по теме «Литосфера-

каменная оболочка

Земли»/ВПР

воздушная оболочка

земли».

04.04 Контрольная работа

по теме «Биосфера-

оболочка жизни»

17.04 - ВПР

Южные материки»

17.03 Обобщающее

повторение по теме

«Северные материки.

Северная Америка»

08.05Контрольная

работа по теме

«Северные материки»
22.05 Контрольная

работа по теме

«Взаимодействие

природы и общества»

05.05Контрольная работа

по разделу «Природа

России»

09.04 Обобщающее

повторение по теме

«Природно-хозяйственные

зоны»

30.04 Контрольная работа

по темам «Численность

населения России» и

«Территориальные

работа по теме

«Западный

макрорегион России»

06.05 Контрольная

работа по теме

«Восточный

макрорегион»

   особенности размещения

   населения России»

   17.04 - ВПР

 13.02. Контрольная 24.24 - ВПР
 работа по теме
 «Обыкновенные дроби».,

Математика
24.04. ВПР

Алгебра

  20.01. Контрольная

работа по

теме«Алгебраические
выражения»,
22.04 - ВПР

0 3.02. Контрольная
работа по теме
«Квадратные
уравнения»,
22.04 - ВПР

Итоговая контрольная
работа 21.05.

   06.05. Контрольная

работа по теме
«Функции и графики»

20.05. Итоговая

контрольная работа

20.05. Итоговая
контрольная работа»

Геометрия

  23.01. Контрольная
работа по теме
«Треугольники»
13.03. Контрольная
работа по теме
«Параллельные
прямые. Сумма углов
треугольника»,
13.05. Контрольная
работа по теме
«Окружность»
21.05. Итоговая
контрольная работа

05.02. Контрольная
работа по теме
«Площадь»
12.03.Контрольная
работа по теме
«Теорема Пифагора и
тригонометрические
равенства»
06.05.Контрольная
работа по теме
«Вписанные и
описанные
четырехугольники»
14.05. Итоговая
контрольная работа

Итоговая контрольная

работа 22.05.

Вероятность и

статистика

  14.05.Итоговая
контрольная работа

15.05. Итоговая
контрольная работа

22.04.Итоговая

контрольная работа

Информатика

-

-

14.02 - Контрольная

работа «Представление

информации»

18.03 -Проверочная

работа «Текстовые
документы»

13.05 - Проверочная

работа

«Мультимедийные

презентации»

17.04 - ВПР

24.02 – контрольная

работа «Исполнители и

алгоритмы.

Алгоритмические

конструкции»
19.05 – итоговое

тестирование

06.02 – контрольная

работа «Разработка

алгоритмов программ»

22.04 – итоговое

тестирование

Физика

  15. 05.Итоговая

контрольная работа

14.05Итоговая

контрольная работа

07.05.Итоговая

контрольная работа

Химия

   05.02 Контрольная

работа №2 по теме

«Кислород.Водород.Вод

а»

12.03Контрольная

работа №3 по теме

«Основные классы

неорганических

соединений»

12.05Контрольная

работа №4 по теме

«Строение атома.

Химическая связь»

17.02Контрольная

работа №3 по теме

«Важнейшие

неметаллы и их

соединения»

30.04Контрольная

работа №4 по теме

«Важнейшие металлы и

их соединения»

Биология

15.04 -ВПР 16.05 – итоговое

тестирование

19.05 – итоговое

тестирование

22.05 – итоговое

тестирование

22.05 – итоговое

тестирование

Изобразительное

искусство

15.05.Итоговая

контрольная работа

21.05 Итоговая

контрольная работа

19.05. Итоговая

контрольная работа

Музыка
Итоговое тестирование .
06.05.

Итоговое тестирование

19.05.

Итоговое тестирование

06.05.

Итоговое тестирование

23.04.

Труд(технология) 12.05 Итоговое

тестирование

16.05 Итоговое

тестирование

07.05 Итоговое

тестирование

06.05 Итоговое

тестирование

07.05 Итоговое

тестирование

Физическая

культура

06.05 Сдача нормативов

08.05Сдача нормативов

05.05Сдача нормативов

06.05Сдача нормативов 12.05Сдача нормативов

Основы

безопасности и

защиты Родины

-

-

-

22.05 – итоговое

тестирование

20.05 – итоговое

тестирование